РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ
от 19 октября 2022 г. N 37/6-нпс-2023

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ ТАРИФОВ И СБОРОВ
НА УСЛУГИ В АЭРОПОРТУ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ
"АЭРОПОРТ ПОБЕДИЛОВО"

	Список изменяющих документов
(в ред. решения правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 12.03.2025 N 10/3-нпс-2025)

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О естественных монополиях", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2008 N 293 "О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2008 N 950 "Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий", Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 N 144/365, правление региональной службы по тарифам Кировской области решило:
1. Установить для акционерного общества "Аэропорт Победилово" предельные максимальные аэропортовые тарифы и сборы на услуги в аэропорту согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.

Руководитель
региональной службы по тарифам
Кировской области
М.В.МИХАЙЛОВ

Приложение
к решению
правления региональной
службы по тарифам
Кировской области
от 19 октября 2022 г. N 37/6-нпс-2023

[bookmark: P33]ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ АЭРОПОРТОВЫЕ ТАРИФЫ И СБОРЫ
НА УСЛУГИ В АЭРОПОРТУ ДЛЯ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"АЭРОПОРТ ПОБЕДИЛОВО"

	Список изменяющих документов
(в ред. решения правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 12.03.2025 N 10/3-нпс-2025)

	N п/п
	Наименование сбора и тарифа
	Единица измерения
	Размер сбора и тарифа

	1.
	Сбор за взлет-посадку (включая стоянку воздушных судов на аэродроме в течение 3-х часов после посадки для пассажирских и 6 часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки)
	рублей за тонну максимальной взлетной массы (без НДС)
	1274,00

	2.
	Сбор за стоянку воздушных судов на аэродроме более 3-х часов после посадки для пассажирских и 6 часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки
	% от сбора за взлет-посадку за 1 час
	5

	3.
	Сбор за обеспечение транспортной безопасности
	рублей за тонну максимальной взлетной массы (без НДС)
	544,00

	(в ред. решения правления региональной службы по тарифам Кировской области от 12.03.2025 N 10/3-нпс-2025)

	4.
	Сбор за предоставление аэровокзала (терминала)
	рублей за пассажира (без НДС)
	42,00

	(в ред. решения правления региональной службы по тарифам Кировской области от 12.03.2025 N 10/3-нпс-2025)

	5.
	Тариф за обслуживание пассажиров на внутренних линиях
	рублей за пассажира (без НДС)
	110,00